



گزارش «وطن امروز» از حال و هوای پیاده‌روی امسال عراقی‌ها در ایام زیارت اربعین

زیارت عکس‌های حاج قاسم

موکبدار عراقی در گفت‌وگو با «وطن امروز»: اربعین با حضور ایرانی‌ها عطر و بوی دیگری داشت، نایب‌الزبارة «سیدنا القائد» شهید سلیمانی و ملت ایران هستیم

امسال دل میلیون‌ها ایرانی در حسرت سفر به عراق سخت بی‌قرار شده است. پرس و جو از حال و هوای موکبداران و زوار عراقی به ما ثابت کرد «دل به دل راه دارد»، عراقی‌ها هم برای میزبانی و خدمت به زوار ایرانی دل‌شان تنگ شده یکی از عراقی‌ها تعریف می‌کند: مادر پیرم که یک سال بود خود را برای خدمت به زوار اربعین آماده می‌کرد، هر روز جلوی در خانه می‌نشیدند و گریه می‌کند و می‌گوید چرا ایرانی‌ها نیامدند؟ اما این تمام ماجرا نیست، تصویر و فیلم‌هایی که از مراسم اربعین امسال از عراق به دنیا مخابره می‌شود، نشان می‌دهد که صدها هزار عراقی با در دست داشتن عکس‌های حاج قاسم، پیام اتحاد ناگسستنی ملت ایران و عراق را به رخ جهان می‌کشند. عراقی‌ها ثابت کردند که «ایران و عراق، لایمکن الفراق».

به گزارش «وطن امروز»، هر چه به اربعین نزدیک‌تر می‌شویم، بی‌قراری ایرانی‌ها بیشتر نمایان می‌شود. فضای مجازی پر شده است از کلیپ‌ها و تصاویری که همه را در یک کلمه می‌شود خلاصه کرد: دل‌تنگی. اما این فقط حال و هوای ایرانی‌ها نیست، عراقی‌ها هم به این واژه مبتلا شده‌اند و سعی می‌کنند به هر شکلی شده پیام دل‌تنگی خود را به گوش ایرانیان برسانند. تصاویر

و فیلم‌های ارسالی از عراق نشان می‌دهد در جای‌جای مسیره‌های منتهی به کربلا بن‌هایی نصب شده که روی آنها نوشته‌اند «نایب‌الزبارة برادران ایرانی‌مان هستیم». اما این همه ماجرا نیست. عراقی‌ها در اربعین امسال کار ویژه‌ای کرده‌اند. قدم به قدم جاده‌ها را پر کرده‌اند از تصاویر حاج قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس. خیلی از عراقی‌ها عکس حاج قاسم را یا به دست گرفته‌اند یا به کوله خود چسبیده و پیاده به سمت کربلا راه افتاده‌اند.

شاید تا قبل از این عده‌ای می‌گفتند این همه عکس حاج قاسم در مسیر کربلا کار ایرانی‌هاست اما امسال همه فهمیدند اینگونه نبود، حاج قاسم در قلب شیعیان عراق سلطنت می‌کند. برای اینکه بیشتر در حال و هوای مردم عراق قرار بگیریم، تصمیم گرفتیم از طریق تماس تصویری با موکبداران عراقی به گفت‌وگو بنشینیم. به همین خاطر سراغ شیخ ابوعلی حسن الحکیمی رفتیم. موکب شیخ ابوعلی در تمام طول سال فعال است و کارهای خیریه می‌کند و کمک‌های مردمی را به ایتم عراقی و خانواده‌های شهدای حشدالشعبی می‌رساند.

شیخ ابوعلی در گفت‌وگو با «وطن امروز» اظهار داشت: امام حسین (ع) میهمانسرای بزرگی کرد که همه

به آن دعوت هستند. در مراسم اربعین، همه جهانیان به این ضیافت دعوت هستند و ما میزبان زوار ابا عبدالله هستیم. شیخ ابوعلی ادامه داد: ما چندین موکب داریم که یکی از آنها موکب «زینب، جبل الصبر» است. موکب ما پذیرای زواری است که از استان‌های شمالی بغداد راهی زیارت کربلا می‌شوند؛ استان‌هایی مثل کرکوک. این موکب‌ها پر است از کودکان و جوانان و پیرمردان و پیرزنانی که با عشق به ابا عبدالله به زوار ایشان خدمت می‌کنند.

شیخ ابوعلی به حرکت مردمی اربعین در عراق در دوران صدام هم اشاراتی کرد و گفت: صدام در اوایل حکومتش مانع مراسم اربعین شیعیان نمی‌شد اما کم‌کم هر چه جلوتر رفت، رفتارش تغییر کرد تا اینکه در نهایت عملاً سفر شیعیان به کربلا را در روز اربعین ممنوع کرد و جاده‌ها را می‌بست. وی افزود: اما شیعیان با همه خطرهای موجود، از طریق باغ‌ها و بستان‌ها و راه‌های فرعی، خود را در روز اربعین به کربلا می‌رسانند. بعد از سقوط صدام هم که دیگر آزادانه این مراسم هر ساله برگزار می‌شود و به زوار ابا عبدالله‌الحسین خدمت می‌کنیم.

شیخ ابوعلی بعد از این سخنان، سراغ اربعین

امسال رفت و با اظهار ناراحتی از شیوع بیماری کرونا و ممنوعیتی که برای ورود زوار غیرعراقی اعمال شد، گفت: ما از اینکه امسال نتوانستیم میزبان ایرانی‌ها باشیم ناراحت هستیم، حضور ایرانی‌ها در مراسم اربعین به این مراسم عطر و بوی دیگری می‌داد.

شیخ ابوعلی در ادامه تأکید کرد به جریان نبود ایرانی‌ها در مراسم اربعین، نایب‌الزبارة آنها خواهد بود. موکبدار عراقی خاطرنشان کرد: من قسم خوردم که نایب‌الزبارة «سیدنا القائد» شهید حاج قاسم سلیمانی و ملت شریف ایران باشم. قسم خوردم که عکس حاج قاسم را به دست بگیرم و با عکس ایشان تمام مسیر را تا کربلا پیاده‌روی کنم.

اینها فقط حرف شیخ ابوعلی نبود، حرف دل بسیاری از شیعیان عراقی بود. یکی از عراقی‌ها تعریف می‌کرد: مادر پیرم که یک سال بود خود را برای خدمت به زوار اربعین آماده می‌کرد، هر روز جلوی در خانه می‌نشیدند و گریه می‌کند و می‌گوید چرا ایرانی‌ها نیامدند؟

با تمام این توصیفات، امسال عکس حاج قاسم، هم اسم رمز اتحاد ۲ ملت بود، هم نماد دل‌تنگی مردم ۲ کشور؛ نمادی که تا انتهای تاریخ از قلب و ذهن ارادتمندان ابا عبدالله‌الحسین پاک نخواهد شد.



گزارش اختصاصی «وطن امروز» از حرکت اربعینی‌ها در اروپا

تبلیغ اربعین در ۱۰ کشور اروپا

تشریح برنامه‌های این کاروان پرداخت. وی در این باره اظهار داشت: بعد از بسته شدن مرزهای عراق تصمیم گرفتیم از مبدا کشور هلند، یک کاروان خودرویی به راه بیندازیم و اعلام کردیم همه محبان اهل‌بیت در اروپا خود را به نقطه تعیین شده در هلند برسانند. برنامه این است که از هلند شروع و ۱۰ کشور اروپایی از جمله ایتالیا، فرانسه، اتریش، دانمارک، بلژیک و آلمان را با این کاروان اربعینی طی کنیم و در نهایت دوباره به همان نقطه شروع در هلند بازگردیم. در طول مسیر نیز بنرها، عکس‌نوشته‌ها و بروشورهایی را آماده کرده‌ایم تا بتوانیم کار تبلیغی انجام دهیم و مردم اروپا را با مراسم روز اربعین و همچنین فرهنگ حسینی آشنا کنیم. در کاروان‌هایی که ما هر ساله برای پیاده‌روی اربعین از اروپا به عراق می‌بریم، نه تنها شیعیان، بلکه سایر گرایش‌های اسلامی و حتی کسانی که مسلمان نبودند اما علاقه‌مند به شناخت اسلام بودند شرکت می‌کردند. امسال هم دعوت ما عمومی بوده است و اینطور نیست که محدودیتی برای شرکت در این کاروان وجود داشته باشد.

وقتی از این خادم کاروان زیارتی اروپا از تجربه‌های سال‌های قبل این کاروان و اثر زیارت اربعین بر شرکت‌کننده‌ها پرسیدم، اظهار داشت: تجربه‌های

جمعی از محبان اهل‌بیت در اروپا بعد از ممنوعیت سفر به عراق، تصمیم گرفتند با تشکیل یک کاروان خودرویی، در ۱۰ کشور اروپایی به تبلیغ مراسم اربعین و فرهنگ حسینی بپردازند.

به گزارش «وطن امروز»، عشق به امام حسین (ع) همه مرزها را شکسته است. وقتی پای ارادت به ابا عبدالله پیش می‌آید، دیگر سیاه و سفید و عرب و عجم و آسیایی و اروپایی بی‌معنا می‌شود. در این سال‌هایی که اربعین رفته‌رفته به یک نهضت جهانی تبدیل شده است، جمع کثیری از دلدادگان اهل‌بیت (ع) که در دیار قاره سبز رحل اقامت افکنده‌اند، هر سال در ایام اربعین، خود را به جاده‌های بیابانی نجف تا کربلا می‌رسانند تا نام خود را در خیل عاشقان ابا عبدالله به ثبت برسانند. اگرچه امسال دست‌روزگار طور دیگری رقم زده است و به خاطر شیوع بیماری کرونا مرزهای عراق بسته شده اما این جمع پرشور از جوانان ساکن اروپا بیکار ننشستند و ایده‌ای را برای روز اربعین طراحی و اجرا کردند؛ تشکیل یک کاروان خودرویی و سفر به ۱۰ کشور اروپایی و تبلیغ مراسم روز اربعین و فرهنگ حسینی.

یکی از خادمان این کاروان خودرویی - که اصرار کرد نامی از او نبریم تا مبادا گردی هر چند کوچک بر دامن اخلاصش بنشیند - در گفت‌وگو با «وطن امروز» به

جالب و زیادی در این سال‌ها برای ما پیش آمده است. خب! اگر چه شیعیان اینجا شیعه هستند ولی به هر حال فرهنگ اروپایی تأثیراتی بر سبک زندگی آنها داشته است. ما وقتی با همین بچه‌های اروپایی برای پیاده‌روی اربعین به عراق می‌رفتیم، بعضی‌ها با خودشان کرم ضدآفتاب می‌آوردند و آن روزهای اول می‌خواستند همان شیک‌پوش بودن‌شان در اروپا را در جاده نجف تا کربلا نایب دارند. بعد از چند روز که آنها را نگاه می‌کردی، می‌دید می‌شد مثل سایر زوار شده‌اند و خاکساری روی زمین نشسته‌اند و غذا می‌خورند و می‌خوابند. وقتی می‌پرسیدیم که دیگر کرم ضدآفتاب نمی‌زنید؟ می‌خندیدند و می‌گفتند: نه حاجی دیگر لازم نیست! برخی رفقا که به صورت خانوادگی و با همسر خود می‌آمدند، می‌گفتند این سفر تأثیرات خیلی خوبی بر خلق و خوی همسرمان دارد. روحیه قناعت و سخت‌کوشی و سازگاری در همسران‌مان بیشتر شده است. سفر اربعین برای نهادینه شدن یک فرهنگ متدین شیعیان خیلی مؤثر است. این فعال فرهنگی در اروپا در پایان گفت‌وگو از بچه‌های فرهنگی ایران هم گله‌ای کرد و گفت: من وقتی شرایط ایران را می‌بینم، افسوس می‌خورم که چرا بچه‌های فعال فرهنگی ایرانی از این فضای آماده‌نهایت استفاده را نمی‌برند؟ در ایران

گزارش تصویری



بعد منزل نبود در سفر روحانی



رهبر حکیم انقلاب در دیدار اخیر تصویری‌شان با پیشکسوتان دفاع مقدس در توصیف اربعین امسال به بی‌تی حافظ شیرازی اشاره کردند که شاید بتوان گفت جان کلام هر دل‌ناده ابا عبدالله در این روزهاست: گر چه دوریم به یاد تو سخن می‌گوییم بعد منزل نبود در سفر روحانی. به بهانه فرارسیدن ایام زیارت اربعین، بخشی از بیانات حضرت آیت‌الله العظمی خاتمی‌نژاد درباره مراسم پیاده‌روی اربعین را که طی چند سال گذشته ایراد شده است، بازخوانی می‌کنیم.

میهمان‌نوازی و کرم در استقبال از زائران اربعین حسینی یکی از صفات ممتاز مردم عراق است. این رفتار عاشقانه معنوی در دنیای امروز مادی بسیار مهم و قابل توجه است و هنوز پدیده‌ای عمیق این فضیلت مردم عراق شناخته نشده است.

در دیدار نخست‌وزیر عراق - ۹۴/۳/۲۷
این حرکت عظیم مردم از ایران، از کشورهای دیگر این است که آن روحیات را آن حالات را - که در این ۳-۲ از راه‌های دور، افرادی می‌آیند در این راهیمیایی شرکت می‌کنند؛ ۳ روز بیشتر یا کمتر، در این راه، پای پیاده حرکت می‌کنند، مردم عراق هم انصافاً با کمال بزرگواری و محبت پذیرایی می‌کنند از اینها؛ خیلی حرکت عظیم و پرمعنا و پرمنزلی است و کسانی که موفق می‌شوند باید مغتنم بشمارند.

بیانات در ابتدای درس خارج فقه - ۹۴/۹/۹
این حادثه راهیمیایی را شکر کنید. شکرش از جمله به این است که آن روحیات را آن حالات را - که در این ۳-۲ روزی که مشغول راهیمیایی بودید، آنجا مشاهده کردید یا احساس کردید - در خودتان نگه دارید؛ آن برادری را، آن مهربانی را، آن توجه به ولایت را، آن آماده شدن بدن برای تعب کشیدن را، آن ترجیح دادن زحمت کشیدن و عرق ریختن و راه رفتن بر راحتی و تنبلی را. در همه امور زندگی باید این را دنبال کرد؛ این می‌شود شکر.

بیانات در دیدار بسیجیان - ۹۵/۹/۳
این کسانی که این راه را طی کردند و این حرکت عاشقانه را و مؤمنانه را دارند انجام می‌دهند، واقعا دارند حسنه‌ای را انجام می‌دهند. این یک شعار بزرگ است، لا تُجَلُوا شُعائِرَ آلِهِ، این بلاشک جزو شعائرالله است. جا دارد امثال بنده که محرومیم از این جور حرکت‌ها عرض بکنیم که «یا لیتنا معکم فننوز فوزاً عظیماً» همان‌طور که عرض کردیم، این حرکت، حرکت عشق و ایمان است؛ هم در آن ایمان و اعتقاد قلبی و باورهای راستین، تحریک‌کننده و عمل‌کننده است؛ هم عشق و محبت، تفکر اهل‌بیت و تفکر شیعی همین جور است؛ ترکیبی است از عقل و عاطفه، ترکیبی است از ایمان و عشق؛ ترکیب این دو، این آن چیزی است که در سایر فرق اسلامی، خلأ آن محسوس است؛ سعی هم می‌کنند گاهی به یک نحوی این خلأ را پر کنند، اما نمی‌شود؛ چه کسی مثل خاندان پیغمبر - این عناصر برجسته، ممتاز، نورانی و ملکوتی - وجود دارد در بین معتقدات شعب دیگر اسلامی که این جور مردم به آنها عشق بورزند، با آنها تعامل کنند، با آنها حرف بزنند، به آنها سلام کنند و از آنها ان‌شاءالله جواب بشنوند؛ چه کسی دیگر وجود دارد؟ این است که این یک فرصتی است در اختیار پیروان اهل‌بیت؛ این زیارت آنمه علیهم‌السلام، این عاشقانه معنوی با این بزرگواران، این زیارت‌های سرشار از مفاهیم عالی و ممتاز که در اختیار ما است.

بیانات در ابتدای درس خارج فقه - ۹۴/۹/۹
راهیمیایی مراسم روز اربعین یک نمونه از این ارتباط دوستانه ۱۲ ملت ایران و عراق است. به‌گونه‌ای که مردم عراق در پذیرایی از زائران ایرانی، از اتفاق و محبت و ارادت چیزی کم نمی‌گذارند. مسؤلان ۲ کشور ایران و عراق باید از این فضا و فرصت برای منافع ۲ کشور بیشترین استفاده را بکنند.

در دیدار رئیس‌جمهوری عراق - ۹۴/۹/۳
راهیمیایی مراسم روز اربعین یک نمونه از این ارتباط دوستانه ۱۲ ملت ایران و عراق است. به‌گونه‌ای که مردم عراق در پذیرایی از زائران ایرانی، از اتفاق و محبت و ارادت چیزی کم نمی‌گذارند. مسؤلان ۲ کشور ایران و عراق باید از این فضا و فرصت برای منافع ۲ کشور بیشترین استفاده را بکنند.

